
 
 

1 

 
 

Výzva k podání nabídek pro zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce  
 
 
 
 
 
 

„Stadion Viktoria Žižkov – rekonstrukce zázemí a tribun – montované zázemí“ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel zakázky: 
 

Městská část Praha 3 
Havlíčkovo nám. 9/700, 130 00 Praha 3 

IČ: 00063517 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 

PREAMBULE 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci zjednodušeného podlimitního 
řízení podle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Podáním nabídky v 
zadávacím řízení přijímá dodavatel zadávací podmínky, včetně všech jejich příloh a případných dodatků k těmto zadávacím 
podmínkám.  
 

1.  INFORMACE O ZADAVATELI 

 

1.1. Základní údaje 

kategorie:  veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
 veřejných zakázek, v platném znění 

název:    Městská část Praha 3 
sídlo:   Havlíčkovo nám. 9/700, 130 00 Praha 3 
IČ:    00063517 
zastoupený:   Jiřím Ptáčkem, starostou městské části 
 

1.2. Smluvní zastoupení zadavatele 

Zadavatel se v rámci tohoto zadávacího řízení nechal zastoupit v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, společností DPU REVIT s.r.o., Běchovická 701/26, 100 00 – Praha 10 Strašnice, IČ: 
28711335. Tím není dotčena jeho odpovědnost za dodržení pravidel stanovených tímto zákonem. Zástupce nesmí provést 
výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách.  
Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že celou tuto zadávací dokumentaci zpracoval zástupce osoby zastupující 
zadavatele uvedený v tomto čl. této zadávací dokumentace, a to s výjimkou projektové dokumentace, jejíž zpracovatel je 
uveden přímo v projektové dokumentaci a který zajistil rovněž zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr. 
 

1.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je osoba smluvně zastupující zadavatele Běchovická 701/26, 110 00 Praha 10 - 
Strašnice, IČ: 28711335. 
 
Kontakty: 
DORUČOVACÍ E-MAIL: zadavacirizeni@dpurevit.cz  
 
Kontaktní osoby: 
Ing. Petr Stejskal – jednatel společnosti, tel.: +420 774 111 818 
Ing. Sandra Fialová – projektová manažerka, tel.: +420 776 866 010 
 
V rámci elektronické komunikace nebude odesílacím e-mailem zadavatele zadavacirizeni@dpurevit.cz, ale jednotlivé e-maily 
kontaktních osob s ověřeným elektronickým podpisem. 
 

2. POJMY SOUVISEJÍCÍ S PRÁVNÍ ÚPRAVOU ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

Pro účely zákona a této zadávací dokumentace se rozumí:  
 
1. zkratkou "ZZVZ" zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
2. veřejnou zakázkou veřejná zakázka zadávaná na základě zadávacího řízení upraveného touto zadávací dokumentací a 

ZZVZ,  
3. smlouvou písemná smlouva mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem uzavřená v zadávacím řízení, která upravuje 

podmínky realizace této veřejné zakázky,  
4. zadávacími podmínkami veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, podmínky účasti v 

zadávacím řízení, pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných nabídek nebo 
řešení, pravidla pro hodnocení nabídek, další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 ZZVZ,  

5. zadávací dokumentací veškeré dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 
zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 k 
ZZVZ,  

6. žádostí o účast údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně zadavateli,  
7. předběžnou nabídkou údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací 

dokumentace,  

mailto:zadavacirizeni@dpurevit.cz
mailto:zadavacirizeni@dpurevit.cz


 
 

3 

8. nabídkou údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace,  
9. identifikačními údaji obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a obchodní firma nebo 

jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu,  
10. vybraným dodavatelem účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy,  
11. elektronickým nástrojem programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou spojeny se síti nebo službou 

elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo služby příjem nabídek, předběžných nabídek, 
žádostí o účast, žádosti o zařazení do systému kvalifikace podle § 166 odst. 5 ZZVZ, žádostí o účast nebo návrhů v 
soutěži o návrh, nebo aukčních hodnot v elektronické aukci, v elektronické podobě, včetně jejich zpracování zahrnujícího 
digitální kompresi a uchovávání dat a pořízení záznamů o provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich 
programového vybavení,  

12. životním cyklem všechny po sobě jdoucí nebo provázané fáze, zahrnující výzkum a vývoj, pokud mají být provedeny, 
výrobu, obchod a jeho podmínky, přepravu, užívání a údržbu, po celou dobu existence předmětu dodávky nebo stavby 
nebo poskytování služby, od získání surovin nebo vytvoření zdrojů po odstranění, likvidaci a ukončení služby nebo 
používání,  

13. štítkem dokument, osvědčení nebo potvrzení dokládající, že dodávka, služba, stavební práce, proces nebo postup 
splňují určité požadavky,  

14. elektronickou aukcí opakující se elektronický proces, v jehož rámci účastníci zadávacího řízení prostřednictvím 
elektronického nástroje předkládají nové snížené nabídkové ceny, nebo nové hodnoty odpovídající jiným kritériím 
hodnocení, a který umožňuje sestavit aktuální pořadí nabídek při použití automatických metod jejich hodnocení,  

15. mimořádně nízkou nabídkovou cenou nabídková cena nebo náklady uvedené účastníkem zadávacího řízení, které se 
jeví jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu veřejné zakázky,  

16. zadáním veřejné zakázky uzavření úplatné smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, z níž vyplývá povinnost 
dodavatele poskytnout dodávky, služby nebo stavební práce; za zadání veřejné zakázky se nepovažuje uzavření 
smlouvy, kterou se zakládá pracovněprávní nebo jiný obdobný vztah, nebo smlouvy upravující spolupráci zadavatele při 
zadávání veřejné zakázky podle §§ 7–12, § 155, § 156, § 189 a § 190 ZZVZ,  

17. dodavatelem osoba, která nabízí poskytnutí dodávek služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto osob společně; za 
dodavatele se považuje i pobočka závodu – v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu,  

18. veřejnou zakázkou na stavební práce je veřejná zakázka, jejímž předmětem je: i. poskytnutí činnosti uvedené v oddílu 45 
hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek podle přímo použitelného předpisu 
Evropské unie, ii. zhotovení stavby, nebo iii. poskytnutí souvisejících projektových činností, pokud jsou zadávány 
společně se stavebními pracemi podle bodů i. nebo ii.,  

19. stavbou výsledek stavebních nebo montážních prací vytvářející jednotný celek, který je sám o sobě dostatečný k plnění 
hospodářské nebo technické funkce; bez ohledu na právní formu spolupráce mezi zadavatelem a dodavatelem se za 
veřejnou zakázku na stavební práce považuje rovněž zhotovení stavby odpovídající požadavkům stanoveným 
zadavatelem, přičemž za odpovídající požadavkům stanoveným zadavatelem se považuje stavba, v níž má zadavatele 
rozhodující vliv na druh nebo projekt stavby,  

20. kvalifikací způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku, 
21. dokumentací o veřejné zakázce souhrn všech dokumentů v elektronické podobě, jejichž pořízení v průběhu zadávacího 

řízení, popřípadě po jeho ukončení, vyžaduje ZZVZ, včetně úplného znění originálů nabídek všech dodavatelů a 
uzavřených smluv,  

22. profilem zadavatele elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém zadavatel uveřejňuje 
informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám, tj.: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ad8af43d-e525-
4e48-abb4-52deb4f8055c,  

23. projektem projekt, jehož předmětem je dočasná stavbu zázemí sportovního areálu, 
24. Elektronickým nástrojem je nástroj, prostřednictvím něhož jsou prováděny úkony: příjem nabídek, předběžných nabídek, 

žádostí o účast, žádostí o zařazení do systému kvalifikace, případně žádostí o účast nebo návrhů v soutěži o návrh. 
Prostřednictvím elektronického nástroje probíhá výhradně elektronická komunikace mezi zadavatelem a dodavateli. Pro 
účely elektronické komunikace, příjmu nabídek a následných kroků zadavatele v průběhu zadávacího řízení uvádí 
zadavatel následují internetovou adresu elektronického nástroje: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ad8af43d-
e525-4e48-abb4-52deb4f8055c.  
 

 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

 
A. Vymezení předmětu veřejné zakázky  
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Stadion Viktoria Žižkov – rekonstrukce zázemí a tribun – montované 
zázemí“ na stavební práce, zadávanou v souladu s § 52 písm. a) a § 53 ZZVZ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
Předmětem veřejné zakázky je dvoupodlažní dočasná stavbu zázemí sportovního areálu. Stavba obsahuje občerstvení, 
administrativní prostory, skladovací prostory zahradní techniky a sociální zázemí pro diváky (domácí) a zaměstnance klubu. 
Urbanisticky navazuje objekt na tvarové i barevné řešení stávající VIP budovy. Jedná se o barevný kvádr s uskočením ve 



 
 

4 

formě terasy, jež svým tvarem doplňuje akcent při vstupu do areálu stadiónu. Tvarové řešení svojí jednoduchostí navazuje 
na charakter hlavní tribuny a VIP budovy. Fasády jsou řešeny pomocí sendvičové konstrukce s vrchním pláštěm z 
barveného plechu. Podrobněji uvedeno v projektové dokumentaci. 
 
 
Podrobnější informace jsou uvedeny v dalších částech zadávacích podmínek, resp. v přílohách zadávací dokumentace, jimiž 
jsou Projektová dokumentace, Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a Závazný vzor smlouvy. 
 
B. Specifikace součástí tvořících předmět veřejné zakázky 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zejména:  
a. geodetické vytyčení před zahájením realizace stavebních prací, budou-li zapotřebí;  
b. provedení stavebních a montážních prací, které spočívají ve výstavbě zázemí sportovního areálu, v souladu se 

zadávacími podmínkami této veřejné zakázky; 
c. provedení nezbytných dodávek a služeb souvisejících s předmětem plnění této veřejné zakázky, tj. zejména 

výroba, dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů a zařízení týkajících se 
předmětu veřejné zakázky; 

d. průběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného nebo trvalého 
uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo účastník zadávacího řízení;  

e. provedení závěrečného úklidu a uvedení ploch do původního stavu;  
f. zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, dodržování bezpečnostních 

předpisů, zohlednění bezpečnostních a provozních hygienických požadavků;  
g. zajištění bezpečnostních opatření a jejich průběžná aktualizace; především s ohledem na provoz sportovního 

areálu v době fotbalové sezony; 
h. případné dopravní značení včetně jeho projednání;  
i. zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek médií a energií během provádění předmětu veřejné zakázky;  
j. zřízení, odstranění a ostraha staveniště, včetně zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem 

provádění a uvedení do původního stavu po dokončení stavby, včetně úhrady za případné dočasné zábory ploch, 
dočasné a trvalé skládky;  

k. zhotovení geometrických plánů pro vklady věcných břemen, vyřízení patřičných výkopových povolení, dopravně 
inženýrských opatření a rozhodnutí, vyřízení vyjádření všech dotčených orgánů/správců sítí;  

l. zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení díla, a to ve 3 písemných vyhotoveních v listinné podobě 
a v digitální formě na datovém nosiči; 

m. zajištění certifikátů jednotlivých výrobků a materiálů použitých ve stavebních konstrukcích a systémech včetně 
návodů k užívání;  

n. geodetické zaměření skutečného provedení díla, přičemž geodetické zaměření skutečného provedení díla bude 
provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřickým inženýrem podle zákona č. 200/1994 Sb., a to ve 3 písemných 
vyhotoveních a v digitální formě; 

o. provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, vystavení nutných protokolů, atestů, případně jiných právních nebo 
technických dokladů, jimiž bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 
díla (předmětu veřejné zakázky). 

p. pasportizace všech dotčených míst a prostor před zahájením prací pro případ řešení vzájemných sporů (foto + 
video). 

 
C. Součástí předmětu plnění veřejné zakázky jsou rovněž následující činnosti: 
a. zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění stavby, kterou předá zadavateli na 

CD/DVD při předání díla; 
b. zajištění nezbytných opatření pro neporušení veškerých inženýrských sítí,  
c. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla, 
d. zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
e. projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady poplatků a nájemného,  
f. koordinační činnost na stavbě, 
g. provádění denního úklidu pracoviště, průběžné odstraňování znečištění komunikací a škod na nich, 
h. provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů, 

certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání zadavateli ve 3 vyhotoveních; 
i. doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude dodavatel zajišťovat v 

průběhu realizace díla, nejpozději však k termínu předání a převzetí díla; doklady bude dodavatel archivovat, zajistí 
jejich kompletaci a předá je zadavateli při předání a převzetí díla; dodavatel dle potřeby doplní doklady pro 
kolaudační řízení; 

j. provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zařízení tvořících předmět plnění včetně vyhotovení protokolů v 
českém jazyce ve 3 vyhotoveních; 

k. každá část díla bude individuálně vyzkoušena po zabudování, o provedení individuálního vyzkoušení každé části 
díla bude dodavatelem sepsán protokol o individuálním vyzkoušení, kopie těchto protokolů bude dodavatel 



 
 

5 

předávat průběžně technickému dozoru stavebníka (dále jako „TDS“), originály protokolů dodavatel zkompletuje a 
předá zadavateli při předání a převzetí díla;  

l. provedení komplexního vyzkoušení všech systémů a zařízení tvořících předmět plnění včetně stanovení 
podmínek, za kterých se budou provádět, vyhodnocení komplexního vyzkoušení včetně vyhotovení protokolu v 
českém jazyce ve 3 vyhotoveních; 

m. po dokončení díla, před jeho předáním a převzetím, provede dodavatel komplexní vyzkoušení díla podle 
projektové dokumentace; podmínky provedení komplexního vyzkoušení zpracuje dodavatel písemně před 
zahájením komplexního vyzkoušení a předá je TDS, který bude provádět kontrolu provedení komplexního 
vyzkoušení; po dokončení komplexního vyzkoušení, nejpozději ke dni předání a převzetí díla, zpracuje dodavatel 
protokol o komplexním vyzkoušení díla, který musí potvrdit TDS;  

n. vypracování řádů pro bezvadné provozování díla, resp. jeho dílčích částí, návodů k obsluze, návodů na provoz a 
údržbu díla, resp. jeho dílčích částí a dokumentace údržby, vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1 v 
datové formě (na CD/DVD); 

o. nejpozději k termínu předání a převzetí díla zpracuje dodavatel návod na provoz a údržbu díla, návody k obsluze a 
dokumentaci údržby díla, v návodu na provoz a údržbu díla budou uvedeny podmínky, při jejichž dodržení bude 
dílo uživatelem správně užíváno;  

p. vybavení stavby podle požárně bezpečnostního řešení; 
q. celkový úklid před započetím díla, úklid před započetím díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, 

staveniště a okolí staveniště, včetně likvidace odpadu, v rozsahu, který umožní okamžité započetí prací bez 
provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany zadavatele, celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště před 
předáním a převzetím díla; 

r. součástí úklidu je i úklid okolních ploch a komunikací uvedení okolí stavby do stavu podle projektu (pokud je okolí 
stavby projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch a komunikací, které nejsou projektem 
řešeny); celkový úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, staveniště a okolí staveniště 
před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv 
dalšího úklidu ze strany zadavatele; součástí úklidu je i úklid okolních ploch a komunikací uvedení okolí stavby do 
stavu podle projektu (pokud je okolí stavby projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch a 
komunikací, které nejsou projektem řešeny); 

s. provedení zaškolení obsluh u všech částí díla, které budou obsluhovány pracovníky zadavatele (budoucím 
uživatelem); 

t. zadavatel na vyžádání dodavatele stanoví písemně jmenovitý seznam osob, které mají být zaškoleny pro jednotlivé 
části díla; dodavatel před předáním a převzetím provede zaškolení těchto osob a to tak, že je podrobně seznámí s 
podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí díla a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu 
díla; o zaškolení jednotlivých osob zadavatele doloží dodavatel při předání a převzetí díla protokoly o zaškolení 
osob; 

u. spolupráce s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi zadavatele, dodržování plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, koordinátor nenahrazuje v žádném případě práci 
odpovědného pracovníka dodavatele stavby; 

v. plnit povinnosti, které mu ukládají právní předpisy upravující požadavky na BOZP (tj. zejména zákon č. 262/2006 
Sb., zákoník práce. Zákon 88/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 309/2006 Sb. dále NV č. 591/2006 Sb., NV č. 
362/2005 Sb. a NV č. 101/2005 Sb.); 

w. zajistit koordinaci všech prací s ohledem na bezpečnostní předpisy, požární předpisy apod. při provádění 
stavebních prací v objektu; 

x. zajistit vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí před zahájením prací, provedení kopaných sond k 
ověření polohy sítí v přiměřených rozestupech. Obnažené inženýrské sítě zabezpečit proti poškození a při 
zasypávání výkopů chránit zásypy, obsypy, výstražnými foliemi, deskami atd. v souladu s technickými normami; 

y. veškeré výkopy a zemní práce v areálu provádět pomocí strojní mechanizace a ručním dokopáním. V místě 
souběhu a křížení s ostatními vedeními budou zemní práce prováděny ručně s co největší opatrností, aby nedošlo 
k jejich porušení za přítomnosti provozovatelů jednotlivých zařízení; 

z. uhradit veškeré administrativní poplatky (vytýčení sítí, atd.); 
aa. provádět průběžný a závěrečný úklid, odvoz a ekologická likvidace demontovaného materiálu a veškerého 

vzniklého odpadu včetně uložení na skládku, doklady o likvidaci odpadu budou předány investorovi včetně dokladů 
o výkupu – vážní lístky (zástupci investora nejpozději do jednoho týdne od vystavení dokladu); 

bb. původcem veškerého odpadu vzniklého v souvislosti s realizací akce je zhotovitel; 
cc. veškeré požadované práce realizovat za dodržení platných bezpečnostních a hygienických norem, zajistit 

bezpečnostní značení dle příslušných norem. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

4.1. Termín plnění 

Předmět plnění této veřejné zakázky bude vybraným účastníkem zadávacího řízení realizován v souladu se smlouvou o dílo, 
jejíž závazný vzor tvoří přílohu této zadávací dokumentace. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn ukončením 
zadávacího řízení a uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem. 
Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že stavební práce budou zahájeny na základě písemné výzvy k převzetí 
staveniště a k zahájení stavebních prací.  
 
Předpokládaný termín zahájení předmětu plnění: leden 2023, plnění bude zahájeno po podpisu smlouvy s vybraným 
dodavatelem, vydání stavebního povolení a písemné výzvě zadavatele k převzetí staveniště.  
 
Termín řádného dokončení předmětu veřejné zakázky: nejpozději do 60 dnů od předání staveniště (limitní termín). 
 

4.2. Místo plnění 

Místo plnění se rozumí parcela č.: 163/1, k.ú.: Žižkov (727415), blíže specifikováno v projektové dokumentaci. 

 

5. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA 

5.1. Prohlídka místa plnění 

Účastníci na základě projektové dokumentace mohou učinit prohlídku okolí místa plnění zakázky nezávisle na zadavateli, 
jelikož se jedná o veřejně přístupná místa. Prohlídka veřejně nepřístupných prostorů proběhne v místě realizace dne 12. 12. 
2022 v 10:00 hod. Nutné je předchozí ohlášení účasti u kontaktní osoby zadavatele – jméno: Ing. Michal Studničný, tel.: 
+420 724 542 083, e-mail: studnicny.michal@praha3.cz 
 

5.2. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na 
profilu zadavatele, a to:  
a. nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek, nebo 
b. v případech, kdy je lhůta pro podání nabídek zkrácena podle § 57 odst. 2 písm. b) ZZVZ nebo § 59 odst. 5 ZZVZ, 

nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek.  
Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle § 96 odst. 2 
ZZVZ, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádosti o příslušné části zadávací dokumentace; 
předchozí odstavec tohoto článku zadávací dokumentace se v takovém případě nepoužije.  
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá 
včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není 
žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, 
předběžných nabídek nebo nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí dodržet lhůty uvedené shora v prvním odstavci tohoto článku zadávací dokumentace.  
Zadavatel bude odesílat vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím kontaktní osoby, a to zásadně písemnou 
elektronickou formou. 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce kontaktní osobě zadavatele uvedené v čl. 1.3 této 
zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena v elektronické podobě na e-mailovou adresu dle čl. 1.3 této 
zadávací dokumentace. 
 

5.3. Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele ode dne zahájení zadávacího řízení. 
 

5.4. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadávací podmínku obsažené v této zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro 
podání žádosti o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být 
uveřejněna nebo oznámeno dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od 
odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 
 



 
 

7 

6. ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

6.1. Vymezení a rozsah kvalifikace 

Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní požadavky vymezené zadavatelem ve smyslu ZZVZ, uvedené dále v této 
zadávací dokumentaci. 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky se rozumí dodavatel, který: 

1) splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ (v podrobnostech viz čl. 6.2 této zadávací dokumentace), 
2) splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ (v podrobnostech viz čl. 6.3 této zadávací dokumentace), 
3) splní ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ (v podrobnostech viz čl. 6.4 této zadávací dokumentace),  
4) splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ (v podrobnostech viz čl. 6.5 této zadávací dokumentace).   

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Veškeré dokládané 
údaje týkající se dodavatele se musejí vztahovat výhradně k osobě dodavatele se současným identifikačním číslem nebo k 
osobě, která byla právním předchůdcem dodavatele a jejíž veškeré závazky převzal dodavatel.  
 

6.2. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který:  
a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 

uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění,  
d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
a. splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písmene a) splňovat:  
b. tato právnická osoba,  
c. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
d. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  
a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu,  
b. české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ 

a vedoucí pobočky závodu.  
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:  
a. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  
b. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b ZZVZ,  
c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
d. písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ,  
f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  
 
Zadavatel nemusí uplatnit důvod pro vyloučení účastníka zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní způsobilosti, 
pokud 
a. by vyloučení účastníka znemožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím řízení a  
b. naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního prostředí, vyžaduje plnění veřejné zakázky.  

 

6.3. Profesní způsobilost  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je  
a. oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 

vyžadují - zadavatel požaduje předložení těchto dokladů o oprávnění k podnikání: provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování; 



 
 

8 

b. odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 
veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právním předpisy vyžadována - zadavatel požaduje předložení osvědčení 
o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v těchto oborech: pozemní 
stavby. 

Doklady podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 
způsobilost nevyžadují.  
 

6.4. Ekonomická kvalifikace  

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval alespoň 15 milionů Kč za 3 bezprostředně 
předcházející účetní období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 
všechna účetní období od svého vzniku. Dodavatel prokáže obrat předložením výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo 
obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele.  
 

6.5. Technická kvalifikace 

Kritéria technické kvalifikace stanoví zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů či oborných 
schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel může považovat 
technickou kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně 
ovlivnit plnění veřejné zakázky.  
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení:  
1) podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací 
provedených dodavatelem za posledních 5 let. Minimální požadovanou úrovní seznamu stavebních prací je realizace 
alespoň 3 (tří) nejvýznamnějších z těchto stavebních prací spočívajících v realizaci stavby obdobné, tj. montované 
stavby z prefabrikovaných dílů, ve finančním objemu minimálně 5 milionů Kč bez DPH u každé z těchto 
nejvýznamnějších stavebních prací. 

 
Dodavatel je povinen seznam stavebních prací předložit ve formě čestného prohlášení v přehledné v tabulce, kde 
strukturovaně uvede u každé z těchto nejvýznamnějších stavebních prací tyto údaje: identifikace zadavatele/objednatele, 
stručný popis předmětu zakázky, finanční rozsah – celkovou cenu bez DPH, dobu a místo provádění stavebních prací, 
kontaktní osobu objednatele včetně e-mailu a/nebo telefonu na tuto osobu. 

 
2) podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajištují kontrolu kvality, nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a dále osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které budou stavební 
práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.  
Realizační tým musí být tvořen minimálně dvěma členy, kteří splňují níže uvedené podmínky (kumulace funkce 
hlavního stavbyvedoucího a jeho zástupce je nepřípustná):  

a. 1 hlavní stavbyvedoucí: 
i. autorizace: v oboru pozemní stavby ve stupni autorizovaný technik podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dodavatel předloží kopii 
osvědčení o autorizaci tohoto člena realizačního týmu), 

ii. praxe: minimálně 5 let praxe na pozici hlavního stavbyvedoucího (dodavatel uvede délku praxe 
do seznamu členů realizačního týmu),  

iii. zkušenost: účast na pozici hlavního stavbyvedoucího při realizaci minimálně dvou z 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací spočívající v realizaci stavby obdobné, tj. 
montované stavby z prefabrikovaných dílů, ve finančním objemu minimálně 5 milionů Kč bez 
DPH u každé z těchto nejvýznamnějších stavebních prací (dodavatel uvede referenční 
dodávky do seznamu členů realizačního týmu s uvedením názvu, popisu předmětu, finančního 
objemu v Kč bez DPH a identifikace objednatele těchto dodávek nebo bude součástí životopisu 
tohoto člena realizačního týmu); 

b. 1 zástupce hlavního stavbyvedoucího: 
i. autorizace: v oboru pozemní stavby ve stupni autorizovaný technik podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dodavatel předloží kopii 
osvědčení o autorizaci tohoto člena realizačního týmu), 

ii. praxe: minimálně 3 roky praxe na pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího nebo zástupce 
stavbyvedoucího (dodavatel uvede délku praxe do seznamu členů realizačního týmu),  



 
 

9 

iii. zkušenosti: účast na pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího či stavbyvedoucího při realizaci 
při realizaci minimálně dvou z nejvýznamnějších z těchto stavebních prací spočívající 
v realizaci stavby obdobné, tj. montované stavby z prefabrikovaných dílů, ve finančním objemu 
minimálně 5 milionů Kč bez DPH u každé z těchto nejvýznamnějších stavebních prací 
(dodavatel uvede referenční dodávky do seznamu členů realizačního týmu s uvedením názvu, 
popisu předmětu, finančního objemu v Kč bez DPH a identifikace objednatele těchto dodávek 
nebo bude součástí životopisu tohoto člena realizačního týmu). 
 

Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace pro příslušnou část dodavatel prokáže následujícími dokumenty: 
- seznam členů realizačního týmu v přehledné tabulce a jeho organizační struktura, a to ve formě čestného 

prohlášení, z nějž bude zřejmé postavení jednotlivých členů v rámci týmu, rozsah jejich působnosti a 
zodpovědnosti (věcné vymezení podílu na realizaci této veřejné zakázky); 

- strukturované profesní životopisy těchto osob ve formě čestného prohlášení, z nichž musí jednoznačně vyplývat 
níže specifikované informace a údaje požadované zadavatelem. Profesní životopis musí obsahovat (jedná se o 
povinné náležitosti): 

o jméno a příjmení,  
o funkce v rámci realizačního týmu, 
o dosažené vzdělání, 
o dosavadní praxe v oboru vztahujícím se k předmětu veřejné zakázky, resp. praxe uvedená s ohledem na 

výše specifikované požadavky zadavatele, 
o informaci o tom, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu k dodavateli (včetně 

konkretizace tohoto jiného vztahu),  
o datum vyhotovení životopisu;  
o vlastnoruční podpis osoby, k níž se životopis vztahuje; 

- kopie dokladů o dosaženém vzdělání a odborné způsobilosti těch členů realizačního týmu, u nichž zadavatel 
vyžaduje určitý stupeň vzdělání a/nebo odborné způsobilosti; 

 
3) podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ opatření dodavatele k zajištění kvality splněním norem pro zajištění jakosti 

zavedením systémů zajišťování jakosti založených na normě ČSN EN ISO 9001, a to předložením certifikátu ISO 9001 
(certifikace systému managementu kvality), osvědčených akreditovaným subjektem; 

4) podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ opatření dodavatele k zajištění kvality předložením dokladu o odborné způsobilosti 
pro provádění ocelových konstrukcí pro výrobu konstrukčních stavebních dílců příslušné třídy podle ČSN EN 1090-2 
zahrnující výrobu a montáž ocelových konstrukcí pro třídu provedení EXC2. 
 

6.6. Forma a způsob prokázání kvalifikace 

Nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách výslovně jinak, předkládá dodavatel prosté kopie dokladů prokazujících 
kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 
Dodavatel, který prokazuje část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí předložením poddodavatelské smlouvy 
zaručit, že ta odbornost či zkušenosti nebo doklady, které dodavateli chybí, budou nahrazeny zkušenostmi nebo odborností 
či doklady poddodavatele, a ten pak v tomto rozsahu poskytne dodavateli i odpovídající plnění. Jestliže tedy např. dodavatel 
sám nemá dostatek zkušeností s realizací obdobných zakázek a v této části využívá k prokázání kvalifikace svého 
poddodavatele, pak z jejich vzájemné smlouvy musí jasně a jednoznačně vyplynout závazek poddodavatele, že bude po 
celou dobu zabezpečovat odborné vedení stavby, aby nahradil chybějící zkušenosti dodavatele. Prokazování technických 
kvalifikačních předpokladů prostřednictvím poddodavatele, aniž by se poddodavatel jednoznačně zavázal k poskytnutí 
plnění, a to alespoň v takovém rozsahu, v jakém poddodavatel prokazuje splnění kvalifikace, je tedy chybné. 
Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele, který za dodavatele prokázal určitou část 
kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění veřejné zakázky v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě s 
dodavatelem a v jakém prokázal kvalifikaci. Dodavatel je takového poddodavatele oprávněn nahradit jiným poddodavatelem 
pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém dodavatel prokázal část 
kvalifikace prostřednictvím původního poddodavatele.  
Zadavatel stanoví, že u všech doložených osvědčení k nejvýznamnějším stavebním pracím, u nichž nebude dodavatel 
(subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního dodavatele zakázky, musí být součástí 
osvědčení také jednoznačné určení jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako osvědčení lze uznat pouze samotnou 
hodnotu a charakter (předmět) tohoto podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu osvědčení. 
Profesní životopis každého člena realizačního týmu bude doplněn o prohlášení, že veškeré povinné náležitosti profesního 
životopisu jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti a že autor profesního životopisu si je vědom případných následků 
pramenících z uvedení nepravdivých údajů v profesním životopise, tj. jedná se zejména o následek spočívající v 
neprokázání kvalifikace v zadavatelem požadovaném rozsahu. Zkušenosti (reference) požadované zadavatelem u členů 
realizačního týmu doloží členové realizačního týmu buď jako součást profesního životopisu, nebo samostatným čestným 
prohlášením, a to v následující struktuře: objednatel, popis předmětu zakázky, cena, doba a místo realizace.  



 
 

10 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady prokazující splnění kvalifikace musí 
být předkládány jako součást nabídky. 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení 
vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost 
podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Zadavatel není oprávněn provést snížení počtu účastníků 
zadávacího řízení podle § 111 ZZVZ, nebo snížení počtu předběžných nabídek podle § 112 ZZVZ.  
 
 

7. NABÍDKOVÁ CENA 

7.1. Požadavky na jednotné zpracování nabídkové ceny 

Cenovou nabídku dodavatel doloží vyplněnými tabulkami soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
které přiloží k nabídce, a jak ve formátu *PDF, tak ve formátu elektronického výstupu ze softwaru pro rozpočtování. Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je součástí zadávacích podmínek.  
Cenovou nabídku dodavatel doplní do textu návrhu smlouvy o dílo, který v nabídce předloží, jak ve formátu *PDF, tak ve 
formátu *docx/*doc a zároveň ji uvede na samostatném listu v nabídce. 
Cena díla bude doložena detailním položkovým rozpočtem na všechny součásti a předměty díla, včetně zahrnutí ostatních a 
vedlejších nákladů, při respektování zadavatelem specifikovaných podmínek realizace předmětu veřejné zakázky.  
Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených v položkovém rozpočtu, resp. v 
oceněném výkazu výměr. 
Cenovou nabídku dodavatel stanoví v celkové ceně za kompletní provedení předmětu veřejné zakázky absolutní částkou v 
českých korunách. Cenová nabídka musí obsahovat kalkulaci veškerých rozpočtových nákladů včetně vedlejších a ostatních 
nákladů.  
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná za splnění celého předmětu veřejné zakázky, a to v členění:  
• celková nabídková cena bez DPH v Kč,  
• sazba DPH v % a výše DPH v Kč, 
• celková nabídková cena včetně DPH v Kč.   
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost účastník zadávacího řízení.  
 

7.2. Stanovení ceny 

Cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a bude uvedena v Korunách českých bez DPH, pokud zadávací dokumentace 
nestanoví jinak. Cena bude pevná po celou dobu realizace veřejné zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady účastníka 
zadávacího řízení, související s realizací zakázky. 
 

7.3. Doložení nabídkové ceny 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník zadávacího řízení dodrží, jestliže splní tyto požadavky zadavatele:  
a. Uvede nabídkovou cenu stanovenou v souladu se způsobem jejího zpracování stanoveným zadavatelem do návrhu 

smlouvy o dílo.  
b. Doloží v nabídce, a to jako přílohu návrhu smlouvy, oceněný výkaz výměr v rozsahu poskytnutém mu v zadávací 

dokumentaci; jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami maximálními po celou dobu realizace 
předmětu veřejné zakázky.  

c. Při zpracování položkového rozpočtu, resp. při oceňování slepého výkazu výměr, dodrží účastník zadávacího řízení 
strukturu výkazu výměr, ocení bez výjimek veškeré položky určené k ocenění a dodrží obsahovou náplň výkazu výměr, 
přičemž ve výkazu výměr nebude účastník zadávacího řízení upravovat ani slučovat jednotlivé položky ani výměry.  

V případě, že dodavatel podá nabídku v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v kapitole 7 zadávací dokumentace, 
bude předložení takové nabídky posouzení jako nesplnění podmínek účasti a dodavatel bude ze zadávacího řízení 
vyloučen. 
 

7.4. Podmínky překročení ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální pro realizaci zakázky v daném místě a 
čase. Tato cena bude překročitelná v případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových předpisů s dopadem na 
nabídkovou cenu. 
 

8. POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel požaduje ve smyslu ustanovení § 41 ZZVZ poskytnutí jistoty ve výši 150.000, - Kč. 
Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou:  

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jako "peněžní jistota") 



 
 

11 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo  
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty:  
a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,  
b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených 

níže v textu této kapitoly zadávací dokumentace jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 
c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených níže v textu této kapitoly zadávací dokumentace jistotu, jde-li o pojištění záruky.  
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její 
platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.  
Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originál záruční listiny 
nebo písemné prohlášení pojistitele po uplynutí zadávací lhůty, nebo poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho 
účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty.  
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v 
zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ.  
Originál bankovní záruky musí být součástí nabídky.  
Pro složení peněžní jistoty uvádí zadavatel č.ú.: 36011-2000781379/0800, vedeného u České spořitelny a.s., variabilní 
symbol: IČ dodavatele; při složení peněžní částky na účet zadavatele uvede dodavatel rovněž identifikátor platby v podobě: 
“VZ – Zázemí Viktorie“.  
Peněžní jistota musí být připsána ve prospěch uvedeného účtu nejpozději se skončením lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel není povinen činit žádné kroky směřující k dohledání platby v případě, že účastník zadávacího řízení příslušnou 
částku poukáže, avšak tato částka nebude na účet zadavatele včas připsána.  
Pojistná smlouva k pojištění záruky musí být uzavřena tak, že pojištěným je účastník zadávacího řízení a oprávněnou 
osobou, která má závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v této kapitole zadávací dokumentace pojistné 
plnění.  
Vzhledem k tomu, že listina bankovní záruky a pojištění záruky má hodnotu výše jistoty, bude zadavatel originál této listiny 
vracet v souladu se ZZVZ zasláním účastníkovi zpět prostřednictvím elektronické komunikace, kdy bude v elektronické 
zprávě uvedeno, že zadavatel již nemá právní důvod na použití bankovní záruky nebo pojištění záruky.  
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníkovi zadávacího řízení 
zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 
 

9. POSOUZENÍ PODMÍNEK ÚČASTI, PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel pověří posouzením podmínek účasti a hodnocením nabídek účastníků zadávacího řízení hodnotící komisi. 
Hodnotící komise posoudí nabídky dodavatelů z hlediska splnění podmínek účasti, včetně stanovených požadavků na 
obsah, formu a způsob podání nabídek ve smyslu ustanovení § 37 ZZVZ. Účastníci, kteří požadavky zadavatele nesplní, 
mohou být ze zadávacího řízení vyloučeni. Tím není dotčena právo zadavatele vyžádat si objasnění nebo doplnění dle § 46 
ZZVZ. K formálním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení, které nemají vliv na nabídkovou cenu ani na jiné podmínky 
plnění veřejné zakázky, komise nepřihlíží.  
Hodnotící komise může pro posouzení nabídek využít přizvané poradce, kteří nesmí být ve vztahu k veřejné zakázce a k 
dodavatelům, kteří podali nabídky, ve střetu zájmů; o tom je přizvaný poradce povinen učinit prohlášení podle § 44 odst. 1 
ZZVZ. 
Zadávací podmínky zadavatel stanovil v souladu s § 36 ZZVZ tak, aby bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovaly 
určitým dodavatelům konkurenční výhodu nebo nevytvářely bezdůvodně překážky hospodářské soutěže. Zadávací 
podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci. Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny 
v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel v žádném případě nepřenáší odpovědnost 
za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.  
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v 
přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, 
vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo 
prominout její zmeškání. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li ZZVZ jinak; 
nabídka však může být doplněna na základě žádosti zadavatele o objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo 
modelů o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se 
doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti 
rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Za objasnění se 
považuje i oprava položkového rozpočtu, není-li dotčena celková nabídková cena či jiné kritérium hodnocení nabídek.  
Vyloučeného účastníka zadávacího řízení, kterému dosud nezanikla účast v zadávacím řízení, zadavatel nemusí zohlednit 
při hodnocení nabídek nebo v elektronické aukci; to neplatí, pokud je vyloučení účastníka zadávacího řízení zrušeno.  
Zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v 
rozporu se ZZVZ. Opatřením k nápravě se pro účely tohoto zákona rozumí úkony zadavatele, které napravují předchozí 
postup, který je v rozporu se ZZVZ. Zadavatel přijme opatření k nápravě spočívající ve zrušení rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení, zjistí-li, že toto rozhodnutí bylo učiněno v rozporu se ZZVZ, i když proti takovému rozhodnutí neobdržel 



 
 

12 

námitky; takové opatření k nápravě však může přijmout jen ve lhůtě, ve které by účastníci zadávacího řízení mohli proti 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podat námitky.  
Zadavatel stanoví bližší podmínky pro uzavření smlouvy podle ustanovení § 104 písm. e) ZZVZ tak, že vybraný dodavatel 
před uzavřením smlouvy předloží smlouvu v zadavatelem požadovaném počtu paré včetně obligatorních příloh smlouvy, 
pojistnou smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu a pojistnou smlouvu o pojištění stavebních a montážních výkonů. 
Zadavatel v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ověří, zda nabídka obsahuje veškeré povinné 
součásti požadované zadavatelem. Mezi obligatorní součásti nabídky požadované zadavatelem patří identifikační údaje 
účastníka zadávacího řízení, doklady ke splnění kvalifikace, poddodavatelský systém, nabídková cena, návrh smlouvy 
včetně obligatorních příloh - tj. příloh, jež se netýkají jen vybraného dodavatele a nejsou podmínkou pro uzavření smlouvy 
podle ustanovení § 104 písm. e) ZZVZ, oceněný výkaz výměr.  
Zadavatel stanoví, že vybraný dodavatel je povinen splnit bližší podmínky pro uzavření smlouvy podle ustanovení § 104 
písm. e) ZZVZ, vymezené v této zadávací dokumentaci, ve lhůtě patnácti kalendářních dní ode dne doručení výzvy ke 
splnění podmínek pro uzavření smlouvy vybranému dodavateli.  
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky účastník zadávacího řízení předložil prohlášení podle § 4b zákona č. 159/2006 
Sb., zákona o střetu zájmů v platném znění; a prohlášení dle stanoviska MMR ve věci dopadu mezinárodních sankcí proti 
Rusku a Bělorusku do oblasti veřejných zakázek - https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/Dopad-sankc%C3%AD-
proti-Rusku-a-B%C4%9Blorusku-do-oblasti-ve%C5%99ejn%C3%BDch-zak%C3%A1zek.pdf.  
Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že celou tuto zadávací dokumentaci zpracoval zástupce osoby zastupující 
zadavatele uvedený v čl. 1.3 této zadávací dokumentace, a to s výjimkou projektové dokumentace, jejíž zpracovatel je 
uveden přímo v projektové dokumentaci a který zajistil rovněž zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr. 
 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek, která bude hodnocena na základě nejnižší 
nabídkové ceny: 
KRITÉRIUM VÁHA 

1. Celková nabídková cena bez DPH    100% 
 
V rámci hodnotícího kritéria účastník zadávacího řízení předloží celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění veřejné 
zakázky. Jako výhodnější bude zadavatel hodnotit nabídku toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabízená celková 
nabídková cena bude nižší oproti celkovým nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky zadávacího řízení. Nejlépe 
bude hodnocena nejnižší celková nabídková cena. Při hodnocení celkové nabídkové ceny rozhoduje celková nabídková 
cena bez DPH. 
 

11. NABÍDKA 

1) Nabídky se podávají výhradně elektronicky a prostřednictvím elektronického nástroje uvedeného v čl. 2, bodu 24 této 
zadávací dokumentace.  

2) Nabídku musí účastník zadávacího řízení podat na celý rozsah každé jednotlivé části plnění veřejné zakázky.  
3) Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího 

řízení. 
4) Součástí nabídky bude krycí list nabídky, na němž bude uveden celý název veřejné zakázky; dále na krycím listu 

nabídky musejí být uvedeny identifikační údaje o účastníkovi zadávacího řízení.  
5) Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (včetně doprovodných popisů, vysvětlivek, legend či 

nadpisů vztahujících se k jednotlivým částem nabídky) a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka zadávacího řízení.  

6) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ani nabídky na dílčí plnění.  
7) Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v ZZVZ uvedeno, že nabídku (tj. listinu tvořící obsah nabídky) podepisuje 

osoba oprávněná jednat jménem účastníka zadávacího řízení, bude příslušná listina podepsána přesně v souladu se 
způsobem jednání jménem účastníka zadávacího řízení zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku 
zapsán. Nesplní-li účastník zadávacího řízení tuto podmínku, bude nabídka vyřazena a účastník zadávacího řízení 
bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

8) Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za účastníka zadávacího řízení činit zástupce, musí 
být vždy doložena plná moc podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem účastníka zadávacího řízení způsobem 
zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán.  

9) Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto společnou nabídku zástupce, 
musí být vždy doložena plná moc, podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem tohoto dodavatele, a to způsobem 
zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán.  

10) Jestliže za účastníka zadávacího řízení bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) právnické osoby, musí být vždy 
doloženo pověření ad hoc, udělené statutárním orgánem právnické osoby.  

11) Požadavky zadavatele na formální podobu nabídky mají toliko doporučující charakter.  



 
 

13 

12) Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená struktura nabídky má pouze 
doporučující charakter: 

a) vyplněný krycí list nabídky; 
b) obsah nabídky s uvedením kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 
c) identifikační údaje účastníka zadávacího řízení; 
d) smlouva o sdružení (podává-li nabídku sdružení); 
e) doklady k prokázání splnění kvalifikace;  
f) specifikace částí veřejné zakázky, které účastník zadávacího řízení hodlá plnit s pomocí poddodavatele; 
g) nabídková cena ve struktuře a členění dle zadávací dokumentace; 
h) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení, 

doplněný o všechny zadavatelem požadované náležitosti; 
i) zkrácení lhůty pro dokončení; 
j) oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr; 
k) doklad o složení jistoty;  
l) další povinné dokumenty, listiny a prohlášení požadované ZZVZ či zadavatelem v této zadávací 

dokumentaci; 
m) další nepovinné dokumenty a listiny dle uvážení účastníka zadávacího řízení. 

 

12. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku je možné podat v písemné formě výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje, jehož elektronická 
adresa je uvedena v bodě 2. 24. této zadávací dokumentace. Nabídky jsou podávány pouze v elektronické podobě, 
zadavatel neumožňuje jiný způsob podání nabídky.  
 
Nabídku je možné doručit písemnou formou v elektronické podobě prostřednictví elektronického nástroje ve lhůtě do 21. 12. 
2022 do 10:00 hodin.  
 
 
V Praze dne 30. 11. 2022 
 
 
 

_____________________________  
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Projektová dokumentace 
Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  
Příloha č. 3 Závazný vzor smlouvy  
Příloha č. 4 Závazný vzor smlouvy – příloha č. 3 Všeobecné podmínky ke smlouvám o zhotovení stavebních prací 

 


		2022-12-02T12:16:10+0100
	Ing. Sandra Fialová




